исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О прекращении производства по делу
	« 31 » января 2018 года
	                               Дело №14/18-04

	г. Тирасполь

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление ООО «Дива и К» (г.Тирасполь, пер.Набережный, д.3, к.101) к ООО «Икссэт» (г.Тирасполь, ул.Одесская, 78/4, кв.84) о взыскании долга и неустойки, при участии в судебном заседании представителей:
от истца – Бушев А.В. по доверенности,

от ответчика – Чуб А.А. руководитель,

установил: ООО «Дива и К» обратилось в арбитражный суд с иском к ООО «Икссэт» о взыскании долга и неустойки.
В ходе судебного заседания представителем истца подано заявление об отказе от заявленных требований.

Суд, рассмотрев отказ заявителя от требований к ответчику, принимая во внимание положения ст.29 АПК ПМР и наличие у представителя истца полномочий на совершение данного процессуального действия, приходит к выводу о том, что отказ истца от иска не противоречит законам и иным правовым актам, а также не нарушает прав и законных интересов третьих лиц, в связи с чем принимает отказ истца от иска.

Отказ истца от иска и принятие такого судом является, в силу п. 7) ст.74 АПК ПМР, основанием для прекращения производства по делу.

Руководствуясь п. 7) ст.74, ст.128 АПК ПМР, суд
определил:

Принять отказ ООО «Дива и К» от иска к ООО «Икссэт» о взыскании долга и неустойки.

Производство по делу прекратить.

Определение может быть обжаловано.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

         А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д